Ville-Nueve.

6/i98. C'est ce que mes sires Miles tient

de fie de ma dame la roïne; c'est à savoir

Corbetons, et les homes et les fammes,etsa

maison et quanque li home tiegnent, et une

pièce de terre qui a à non la Viez -Vigne, et

homes et famés qu'il a à Troies, et l'usaige

dou boisd'Ervi à Corbetons à toutes aisances;

et de cel usaige doit m semaines la garde à

nies.

6499. C'est ce que .Tehannas de Clarci,

escuiers, tient de lié de ma dame la roïne de

Navarre: premièrement sa meson, ses fossez,

et ses prez et plusiex terres gaignables, jous-

tice grant et petite que il a à Clarei, et sa ri-

vière, et censives, et ranles ausi bien de

gelines comme d'argent, et i jardin.

6500. C'est ce que Ansiaus, li escuiers,

de Builloraul tient de fié de ma dame la roïne

en la chatelerie d'IUes; c'est à savoir première-

ment XIII [arpanz de terre gaignable] , xviii jor-

nés, et III arpanz de petit bois. Item, i arpant

de pré. Item, la moitié an la moitié d'une

granche.

G501. C'est li fiez que mes sires Tierris

d'Amélie tient de ma dame là roïne en la

chatelerie d'Illes : ce que li diz Tierris a à

Verrières et à Saint-Martin, et à Saint Aven-

lin, et à Corgelanges, et ou bans et an jous-

(ices de ces diz leus, ce que li diz Tierris y a.

6502. C'est que li sires de Chapes tient

de ma dame la roïne : lou donjon , et le bou[r]c

desouz le donjon, et les fiez apandanz au cha-

lel, sanz ce que lui et son père ont aquis, el

s'an tient les gardes des mesons d'Ordre, el

lou conduit dou marchié de Chapes.

6503. C'est li fiez que mes sires Girarz de

Ville l'Esveque tient de ma dame la roïne;

c'est à savoir la meson de lîuilleret, et lou

porpris, et xxx arpanz de terre qui sont assis

ou finaige de Ruilleret, vi arpanz de bois, et

I arpant de vigne et ii arpanz de pré.

QbOi. C'est ce que Houdinez do Blives

tient de ma dame la roïne de Navarre; c'est

à savoir le tout quanque il a, hemes ou

terraiges, en quel que manière que ce soit,

et vaut entor x livrées de terre.

6505. C'est ce que Jehans li Quuqus de

Ruilleret tient de fié de ma dame la roïne;

c'est à savoir xvi arpanz de terre, et son por-

pris , et VI sols de cens en fié lige.

6506. C'est li fiez que mes sires Miles

de Longeville tient de ma dame la roïne de

Navarre : sa meson de Longueville, si com

elle se comporte, la justice de la ville, les

homes et les famés que il a an la ville et en

la chatelerie d'Illes, et les cens et les cous-

tumes de la dite ville, et son gaignaige, et